
1 
 

 
 
 
 
                                           Horní nám. 54, 696 81 BZENEC, eská republika, I : 002 84 807 
 
 
 

 
 
 
 
 

Výro ní zpráva za rok 2018 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Mgr. Gabriela Pechá ková    Datum: 14. 3. 2019 
 

   STO BZENEC 
          Pe ovatelská služba Bzenec 
 

 



2 
 

Kontaktní údaje: 

 

Adresa:   Pe ovatelská služba Bzenec 

   Horní nám stí 54, 696 81 Bzenec 

 

Vedoucí PS:  Mgr. Gabriela Pechá ková  tel.: 518 384 360, 725 843 704 

Pe ovatelky:  Macková Monika   tel.: 725 843 703 

   znová Miroslava   tel.: 725 843 705 

   Va urová Jarmila   tel.: 727 947 312 

   ízová Karolína   tel.: 725 432 355 

(Provoz telefonního záznamníku (tel. . 518 384 360) každý den 24 hodin.) 

 

e-mail:   pecovatelska.sluzba@seznam.cz 

web:    www.bzenec.cz 

 

 

Rozvrh poskytování služby (od 1. 1. 2019): 

 

Terénní služba je poskytována dle Smlouvy o poskytování sociální služby v domácím 

prost edí uživatele, v ase:   

Pracovní dny: 6,30 – 20,00 hod.  

Soboty, ned le, a svátky: 7,00 – 20,00  

 

Ambulantní služba je poskytována ve st edisku osobní hygieny, v prostorách PS Bzenec 

Horní nám stí 54,  Pracovní dny: 6,30 – 20,00 hod.  

Soboty, ned le, a svátky: 7,00 – 20,00  

 

Dovoz ob da probíhá pouze v pracovní dny, v dob  od 11,30 - 13,00 hod.  

 

Služba je poskytována pracovníky Pe ovatelské služby Bzenec - sociální pracovnicí, vedoucí 

služby a pracovnicemi sociální pé e, a to na základ  písemné smlouvy mezi poskytovatelem 

a uživatelem služeb. 

 



3 
 

Poslání a cíle: 

Posláním PS Bzenec je poskytovat pomoc dosp lým lidem a senior m, kte í se z d vodu 

ku, chronického onemocn ní nebo zdravotního postižení ocitli v nep íznivé sociální situaci 

a vyžadují pomoc jiné osoby. Služba je poskytována v jejich domácím prost edí, p ípadn  ve 

st edisku osobní hygieny v sídle PS Bzenec a to na základ  individuálních pot eb uživatel .  

 Poskytování pe ovatelské služby v domácnostech uživatel  je zajišt no tak, aby mohli 

setrvat maximální dobu ve svém domácím prost edí. Službu lze kombinovat s pé í rodiny 

nebo jiného poskytovatele. 

 

Cílem pe ovatelské služby Bzenec je: 

 Poskytovat podporu a pomoc p i innostech, které uživatel služby samostatn  

nezvládá. 

 Individuáln  podporovat rozvoj a zachování sob sta nosti uživatele v domácím 

prost edí. 

 Pomáhat podporovat udržování dosavadních sociálních vazeb uživatele a je ho 

kontakt  se spole enským prost edím. 

 Podporovat vytvá ení podmínek pro seberealizaci uživatele (využívání zachovaných 

lesných a duševních schopností, aktivní spoluú ast p i p ijímání jednotlivých úkon  

pe ovatelské služby). 

 

Cílová skupina: 

 

Cílovou skupinou jsou osoby se sníženou sob sta ností z d vodu v ku, chronického 

onemocn ní, zdravotního postižení, rodiny s d tmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné 

fyzické osoby, a to na území m sta Bzence a v p ilehlých obcích (Moravský Písek, T mice, 

Syrovín, Domanín). 

 

Principy PS Bzenec: 

 

Principy pe ovatelské služby Bzenec jsou obsaženy v Etickém kodexu zam stnanc , mezi 

hlavní principy pat í: 

 Zachování lidské d stojnosti 

 Nezávislost a autonomie klient  



4 
 

 Respektování pot eb a volby klient  

 Bezpe nost a odbornost poskytovaných služeb 

 Individualizace podpory 

 Flexibilita  

 Diskrétnost 

 

Soubor vnit ních p edpis  pro PS Bzenec: 

Standardy PS Bzenec 

Provozní ád Pe ovatelské služby Bzenec 

Etický kodex zam stnance 

(Výše uvedené p edpisy jsou k dispozici u vedoucí PS Bzenec a pe ovatelek) 

 

Úkony PS Bzenec: 

 

íjemce má právo požádat poskytovatele o kterýkoliv úkon z t chto základních inností p i 

poskytování pe ovatelské služby podle § 40 zák. 108/2006 Sb. o sociálních službách: 

 Základní poradenství 

 Pomoc p i zvládání b žných úkon  pé e o vlastní osobu  

 Pomoc p i osobní hygien , poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

 Pomoc p i zajišt ní stravy 

 Pomoc p i zajišt ní chodu domácnosti 

 Zprost edkování kontaktu se spole enským prost edím 

 

Dopl ující (fakultativní) innosti pe ovatelské služby: 

 Kontrolní návšt vy 

 Dohled nad osobou 

 eprava osobním automobilem 

 Zprost edkování služby/ú ední záležitosti apod. 

 Dohled nad podáním lék  

 Pronájem jídlonosi e 

 Doprovod p i vycházkách 

(podrobný rozpis úkon  PS Bzenec v etn  cen viz p íloha) 



5 
 

Personální zajišt ní v roce 2018: 

 

Vedoucí PS Bzenec – 0,5 úvazku 

Sociální pracovnice – 0,5 úvazku 

Pracovník v sociálních službách – 4 úvazky 

Dohody o provedení práce – 2 x 300 hodin 

Výkon ve ejné služby p es ÚP – 20 hodin/m síc 

 

PS Bzenec zajiš uje svým zam stnanc m pravidelná školení. Zam stnanci PS Bzenec se 

každý rok ú astní kurz  a seminá  s akreditací MPSV v rozsahu 24 hodin (dle Zákona . 

108/2006 Sb. o sociálních službách) 

 

 

Statistické údaje za rok 2018: 

 

V roce 2018 jsme poskytli služby celkem 65 uživatel m. Z toho 13 muž m a 52 ženám. 

Pr rný v k našich uživatel  za rok 2018 se oproti roku 2017 zvýšil na 80 let.  

Za lo ský rok jsme rozvezli 4.874 ob .  Mezi nej ast jší služby pat í pomoc p i úkonech 

osobní hygieny, pomoc a podpora p i podávání jídla a pití a b žný úklid domácnosti. 

 

 



6 
 

Hospoda ení PS Bzenec za rok 2018: 

 

íjmy a výdaje na realizaci Pe ovatelské služby Bzenec 

Celkové výdaje 2.383.801 K  

sto Bzenec 466.505 K  
MPSV (dotace dle § 101a) zákona o soc. 
službách) 1.225.200 K  
JmK (dotace dle § 105) zákona o soc. 
službách) 63.500 K  

íjmy od uživatel  604.026 K  

Další zdroje (dary, p eplatky…) 24.570 K  
 

 

Kontrola v organizaci 

 

Kontrola pln ní podmínek stanovených pro registraci poskytovatel  služeb na základ  

ustanovení §79, §80 a §82 odst. 1) zákona o sociálních službách .108/2006Sb., o sociálních 

službách, ve zn ní pozd jších p edpis  provedena Jihomoravským krajem dne 10. 10. 2018. 

Výsledek: Závady nebyly zjišt ny 

 

innost organizace nad rámec poskytování služeb: 

 

Nadále probíhají na DPS pravidelné tréninky pam ti s panem Zde kem Chourou a na rok 

2019 plánujeme trénování doplnit o další termíny s panem Zde kem Glozem. V roce 2018 

jsme stejn  jako v p edchozích letech uspo ádali pro obyvatele DPS p edváno ní posezení, 

kde vystoupil d tský folklórní soubor Marijánek pod vedením Lucie Hacarové.  

 

Zvyšování kvality PS 

 

Na rok 2019 jsme rozší ili dle požadavku Jihomoravského kraje cílovou skupinu o rodiny 

s d tmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Jako každým rokem jsme rozdali 

dotazníky spokojenosti uživatel  s poskytováním služeb, abychom zjistili, zda jsou se službou 

spokojeni. Z výsledk  nevyplynuly žádné stížnosti na naši službu, uživatelé jsou spokojeni, 

ví, na koho se mají obracet, kdyby cokoli pot ebovali.  



7 
 

 

Záv rem: 

 

Pe ovatelská služba Bzenec d kuje všem, kte í nás v naší innosti podporují a 

spolupracují s námi. Velké pod kování také pat í všem zam stnanc m a 

spolupracovník m. D kujeme rovn ž rodinným p íslušník m klient  za 

vst ícné jednání a spolupráci p i poskytovaných službách a v neposlední ad  

kujeme i klient m za jejich d ru v nás. 

kujeme Vám za podporu a Vaši p íze  a t šíme se na další spolupráci. 

 
 

Pe ovatelská služba Bzenec 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 
 

Horní nám. 54, 696 81 BZENEC, eská republika, I : 002 84 807 
 
 

Ceník za úkony PS Bzenec - s ú inností od 01. 11. 2018 
ZÁKLADNÍ INNOSTI platba 
 
Pomoc p i zvládání b žných úkon  pé e o vlastní osobu:     
Pomoc a podpora p i podávání jídla a pití 

120,- K   
 
za hodinu 

 

Pomoc p i oblékání a svlékání v etn  speciálních pom cek 
Pomoc p i prostorové orientaci, samotném pohybu ve vnit ním 
prostoru 
Pomoc p i p esunu na l žko nebo vozík 
 
Pomoc p i osobní hygien  nebo poskytnutí podmínek pro osobní 
hygienu:   
Pomoc p i úkonech osobní hygieny (na l žku, celková koupel 
v domácnosti uživatele, koupel ve st edisku PS) 120,- K  

  
  

  
za hodinu 
  
  

Pomoc p i použití WC 
Pomoc p i základní pé i o vlasy a nehty 
 
Poskytnutí stravy nebo pomoc p i zajišt ní stravy (teplé jídlo):   
Zajišt ní stravy odpovídající v ku, zásadám racionální výživy  

120,- K  
  

za hodinu 
  

a pot ebám dietního stravování 
Pomoc p i p íprav  jídla a pití 

Dovoz nebo donáška jídla (DPS, Bzenec, okolní obce) 
12,- K , 15,- K , 18,-

   
 
Pomoc p i zajišt ní chodu domácnosti:   

žný úklid a údržba domácnosti 
 

120,- K  
 
 

 
za hodinu 

 
 

Údržba domácích spot ebi  
žné nákupy a poch zky 

Donáška vody 
Topení v kamnech v etn  donášky a p ípravy topiva, údržba topných 
za ízení 
Pomoc p i zajišt ní velkého úklidu domácnosti, po malování 130,- K  za hodinu 
Velký nákup, nap . týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného 
vybavení domácnosti 

100,- K  za úkon 

Praní a žehlení ložního prádla, pop ípad  jeho drobné opravy 60,- K  za 
kilogram Praní a žehlení osobního prádla, pop ípad  jeho drobné opravy 

 
Zprost edkování kontaktu se spole enským prost edím:   
Doprovod k léka i, na orgány ve ejné moci a instituce poskytující 120,- K  za hodinu 
ve ejné služby a doprovázení zp t 

   STO BZENEC 
         Pe ovatelská služba Bzenec 
 

 



9 
 

 
   
FAKULTATIVNÍ INNOSTI (nad rámec služeb stanovených 
vyhláškou)   
Kontrolní návšt vy 110,- za hodinu 

eprava osobním automobilem 10,- K  
za 

kilometr 
Dohled nad osobou 120,- K  za hodinu 
Dohled nad podáním lék  10,-K  za úkon 
Pronájem jídlonosi e 1,- K  za úkon 
Zprost edkování služby/ú ední záležitosti apod. 120,- K  za hodinu 
Doprovod p i vycházkách 120,- K  za hodinu 
 
Pokud poskytování t chto úkon , v etn asu nezbytného k jejich zajišt ní, netrvá celou 
hodinu, výše úhrady se krátí. 

 
Ke každé návšt  v domácnosti uživatele bude p teno 5 minut. Jedná se o as nezbytný 
k zajišt ní úkonu (p íprava pe ovatelky k zajišt ní úkonu a p esun do domácnosti uživatele). 
V p ípad  více úkon  poskytovaných p i návšt  klienta se p ipo ítává pouze jednou. 
Nep ítá se k úkonu „kontrolní návšt va“, kde jde pouze o zkontrolování uživatele.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Bzenci dne 1. 11. 2018 
 
 
 
 
 
Zpracoval: 
 
Schválil:  
  
 
 
 


